:E '2-6330

ova Russas

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSÕ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP00112021

Aos 13 (treze) dias do mês de abril de 2021, às 10:40 horas, a Comissão Permanente de Licitação de Nova

Russas, composta pelos senhores Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa, Antonia de Maria Porfirio e Mana LuIsa de

Azevedo, onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° SI-

CPOOI/2021, cujo objeto versa sobre "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA O ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS". O Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão, e

procedeu com reanálise nas qualificações técnicas apresentadas, tendo em vista que constatou-se que a empresa

IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, (CNPJ: 17.895.167/0001-60), fora incluída no rol de

empresas habilitadas, entendendo que havia apresentado toda documentação requerida, e então atendido às

exigências editalícias. Consta, portanto, nos autos, a documentação da referida empresa, e após nova apreciação,

constatou-se que a mesma deixou de apresentar atestações técnico-profissionais conforme se exige no item 7.4.2.

Diante desse fato, o Presidente e sua Comissão convergem pela retificação do julgamento dantes proferido que a

tomou habilitada, e portanto, tornando-a INABILITADA. Assim, corrigido o julgamento neste tópico, não há mais

nada a ser feito na presente sessão. Deve-se, por fim, franquear-se aos interessados, o dispositivo do

contraditório e ampla defesa, consagrados no artigo 101, inciso 1, alínea 'a" da Lei de Licitações. O presidente da

CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai

assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Nova Russas/CE, 13 de abril de 2021.

Vir ílio B. F. Sousa

Pre idente da CPL

Mar 	Ázevedo 	 r!Marja  :Ín

Membro da CPL 	 Membro da CPL

. 	t   	:'•novarussas